
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является  дополнительным
Распространяется бесплатно

19 / 2019
30 августа

ПОГАР
2019



Содержание:
Повестка дня очередного заседания Погарского районного Совета народных  депутатов 5-го
созыва……………………………………………………………………………………………….3

Постановление Главы Погарского района  от  14.08.2019г. № 10п  О назначении публичных
слушаний  «О  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров
разрешенного строительства» …………………………………………………………………….4

Постановление администрации Погарского района от   29.07.2019 г.   № 558 «О размерах
арендной платы за использование объектов муниципального недвижимого имущества МО
«Погарское городское поселение» для организации нестационарной розничной торговли  и
передвижных аттракционов»……………………………………………………………………..7

Постановление администрации Погарского района от  30.07.2019 г  №559 «Об утверждении
размера платы за предоставление торгового места на универсальной ярмарке МУП МУЖКХ
Погарского района»……………………………………………………………………………….15

Постановление  администрации  Погарского  района  от  28.08.2019  г.  №  616  «О
предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров   разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства в пгт Погар»………….18

Итоговый  документ  публичных  слушаний  (ЗАКЛЮЧЕНИЕ)  О  результатах  публичных
слушаний  по  вопросу   «Предоставления  разрешения  на  отклонение  от  предельных
параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции  объекта  капитального
строительства в пгт Погар»……………………………………………………………………...19

       

2



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

   «04 сентября 2019 года в 11.00 часов в зале заседаний администрации Погарского района
состоится  очередное  заседание  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  5-го
созыва.

 ПОВЕСТКА ДНЯ
(проект) 

   1. О внесении изменений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от
25.12.2018 года №5-327 «О бюджете МО «Погарский район» на  2019 год и на  плановый
период 2020 и 2021 годов».
Докладчик: Печенко Р.Н, зам.главы администрации Погарского района.
   2.  О  даче  согласия  на  принятие  в  муниципальную  собственность  Погарского  района
имущества из государственной собственности Брянской области.
Докладчик:  Халепо  Н.В.,  главный  инспектор  комитета  по  управлению  муниципальным
имуществом. 
  3.  Об исправлении технической ошибки,  допущенной в решении Погарского районного
Совета народных депутатов от 29.01.2018 г. №5-339. 
Докладчик: Трушанова Т.И., управляющий делами районного Совета.
  4.О награждении Почётной грамотой Погарского районного Совета народных депутатов и
администрации Погарского района.
Докладчик: Трушанова Т.И., управляющий делами районного Совета.
  5. Разное

Глава Погарского района                                                                     Г.В. Агеенко

3



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ПОГАРСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.08.2019г. № 10п
    пгт. Погар

О назначении публичных слушаний «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства» 

      Руководствуясь  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  статьей  28
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации",  статьей  21  Устава  Погарского  района  и
Положением  о  публичных  слушаниях  в  Погарском  районе,  принятым  Постановлением
Погарского районного Совета народных депутатов от 14.02.2006 г. №3-114, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
   1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение
от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции  объекта
капитального  строительства  на  земельном  участке  с  кадастровым  номером
32:19:0160102:116,общей  площадью  1210  кв.м.  по  адресу:   Брянская  область,  Погарский
район, с. Курово, ул. Загорская, д. 22., в территориальной зоне Ж1 «Зона индивидуальной
жилой застройки», в части минимального отступа: - от красной линии застройки с. Курово,
ул. Советская до 0,8 метра  на 12 сентября  2019 года в 11.00ч.  по адресу: 243550, Брянская
область,  пгт. Погар, улица Ленина, д.1, кабинет 305 (кабинет главы Погарского района).
   2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению публичных
слушаний (приложение №1). 
   3.  Прием  предложений  «О предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных
параметров разрешенного строительства» осуществлять Оргкомитету до 09 сентября 2019
года (включительно) по адресу: Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д.1, каб. №304, в
рабочие дни с 14.00 до 16.30.   
   4. Прием заявлений на участие в публичных слушаниях осуществлять Оргкомитету до 11
сентября  2019 года (включительно) по адресу: Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д.1,
каб. №304, в рабочие дни с 14.00 до 16.30.    

  5.  Граждане Погарского района участвуют в обсуждении в порядке, установленном Уставом
Погарского района и могут ознакомиться с документацией в Погарском районном Совета
народных депутатов, в отделе архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры
администрации Погарского района и на официальном сайте администрации Погарского

района в сети Интернет.
   6.  Оргкомитету  в  течение  10  дней  со  дня  официального  опубликования  настоящего
Постановления  довести  до  сведения  граждан,  проживающих  на  соседней  территории,
правообладателей  земельных  участков  и  объектов  капитального  строительства,  законные
интересы  которых  могут  быть  нарушены,  информацию  о  дате  и  времени  проведения

4



соответствующих публичных слушаний. 
   7. Секретарю Оргкомитета сформировать дело из документов, связанных с организацией и
проведением соответствующих публичных слушаний, и передать его в течение 5 дней со дня
проведения  публичных  слушаний  в  Погарский  районный Совет  народных  депутатов  для
архивного хранения. 
  8. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
  9.  Настоящее  Постановление  опубликовать  в  периодическом  печатном  СМИ  «Сборник
нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети «Интернет».   

Глава Погарского района                                                                   Г.В. Агеенко

5



                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Постановлению Главы Погарского

                                                                                      района от 14.08.2019г. № 10п.

Состав организационного комитета по подготовке 
и проведению публичных слушаний:

- Агеенко Г.В.          - глава Погарского района;
- Дульцев Н.В.         - зам. председателя комиссии по аграрным вопросам, 
                                    промышленности, строительству и сфере  
                                    обслуживания районного Совета народных
                                    депутатов;
- Астапкович С.П.   - врио главы администрации Погарского района
                                    (по согласованию);
- Трушанова Т.И.    - управляющий делами районного Совета народных 
                                    депутатов;
- Булавин Н.А.         -  гл. специалист  комитета по управлению 
                                    муниципальным имуществом администрации
                                    Погарского района (по согласованию);
- Новкина С.А.        -  начальник отдела архитектуры, ЖКХ,
                                    градостроительства и инфраструктуры    
                                    администрации Погарского района 
                                    (по согласованию);
- Гречко Ю.Г.         -  инспектор отдела архитектуры, ЖКХ, 
                                    градостроительства и инфраструктуры администрации
                                  Погарского района (по согласованию);
- Прокопцова Т.М.  - начальник отдела правовой, кадровой и 
                                      мобилизационной работы администрации Погарского 
                                    района (по согласованию);
- Черненок С.Н.       - главный инспектор районного Совета народных 
                                    депутатов;  

  - Бодой С.С.             - глава Суворовского  сельского поселения
                                    (по согласованию);
- Анастасьева О.Н.   - депутат Суворовского сельского Совета народных
                                    депутатов;
- Голикова О.Н.        - депутат Суворовского сельского Совета народных
                                    депутатов;

6



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.07.2019 г.  № 558

пгт Погар
  
О размерах арендной платы за использование
объектов муниципального недвижимого
имущества МО «Погарское городское поселение»
для организации нестационарной розничной торговли
и передвижных аттракционов

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ   «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Решением
Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  от  26.02.2013  г.  №  4-359  «О  порядке
принятия  решений  об  установлении  тарифов  на  услуги  муниципальных  предприятий  и
учреждений  и  выполнение  работ  муниципальными  предприятиями  и  учреждениями
Погарского района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Установить  размер  арендной  платы  за  использование  объектов  муниципального
недвижимого  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности  МО  «Погарское
городское поселение»:
1.1. для организации нестационарной розничной торговли:
- продажа с легковых, грузовых автомобилей и прицепов:

- бахчевые культуры – 300 рублей 00 копеек в день (без учета НДС);
- фрукты и овощи – 240 рублей 00 копеек в день (без учета НДС);

- продажа изделий прикладного творчества – 150 рублей 00 копеек в день (без учета НДС);
- продажа иных товаров, работ и услуг – 15 рублей 00 копеек в час за 1 кв.м. занимаемой
площади (без учета НДС) в праздничные дни;
- продажа иных товаров, работ и услуг – 6 рублей 00 копеек в час за 1 кв.м. занимаемой
площади (без учета НДС), кроме праздничных дней.
1.2. для передвижных аттракционов:
- 600 рублей 00 копеек в день за 1 аттракцион (без учета НДС) для аттракционов занимаемой
площадью до 25 кв.м.
-  1200  рублей  00  копеек  в  день  за  1  аттракцион  (без  учета  НДС)  для  аттракционов
занимаемой площадью свыше 25 кв.м.;
- 600 рублей 00 копеек в день (без учета НДС) для аттракционов, содержащих до 7 детских
машинок (электромобилей и веломобилей);
-  100 рублей  00  копеек  в  день  дополнительно  за  каждую машинку  (без  учета  НДС) для
аттракционов, содержащих свыше 6 детских машинок (электромобилей и веломобилей).
2.  Утвердить  типовую  форму  разрешения  на  размещение  нестационарной  розничной
торговли  или  временных  нестационарных  аттракционов  и  другого  развлекательного
оборудования согласно приложению 1.

7



3. Утвердить типовую форму договора  на размещение нестационарной розничной торговли
или  временных  нестационарных  аттракционов  и  другого  развлекательного  оборудования
согласно приложению 2.
4.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Погарского  района  от
31.05.2019 г.  № 409 «О О  размерах  арендной  платы  за  использование  объектов
муниципального  недвижимого  имущества  МО  «Погарское  городское  поселение»  для
организации нестационарной розничной торговли и передвижных аттракционов».
5.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского
района  в  сети  «Интернет»  и  опубликовать  в  периодическом печатном издании  «Сборник
нормативных правовых актов Погарского района».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы
администрации Погарского района - начальника финансового управления  Печенко Р.Н.

Врио главы администрации
Погарского района                                                      С.П. Астапкович

 

8



Приложение 1 
к постановлению администрации Погарского района

       от 29.07.2019 г.  № 558

РАЗРЕШЕНИЕ
на размещение нестационарной розничной торговли или временных нестационарных
аттракционов и другого развлекательного оборудования на территории МО Погарское

городское поселение Погарского района Брянской области

Настоящее разрешение выдано администрацией Погарского района Брянской области
на  размещение  нестационарной  розничной  торговли  или  временных  нестационарных
аттракционов  на  территории  МО  «Погарское  городское  поселение  Погарского  района
Брянской области» на основании
__________________________________________________________________

(нормативно-правовой акт соответствующего органа местного самоуправления)

__________________________________________________________________
(место размещения)

Объект нестационарной розничной торговли или временный нестационарный
аттракцион

__________________________________________________________________
(наименование)

Настоящее разрешение предоставлено
__________________________________________________________________

(указывается полное наименование и организационно-правовая форма юридического
лица, ФИО индивидуального предпринимателя)

Режим  работы  объекта  нестационарной  розничной  торговли  или  временного
нестационарного аттракциона и другого развлекательного оборудования с _______часов до
___________часов

Настоящее  разрешение  выдано  на  срок  с  «____»_________20__г.  по
«__»_________20__г.

Одновременно обращаем Ваше внимание на соблюдение решения Совета народных
депутатов поселка Погар от 26.10.2017 г. № 3-125 «Об утверждении правил благоустройства
территорий  Погарского  городского  поселения»  с  соблюдением  культуры  обслуживания  и
надлежащего санитарного порядка.

Глава администрации
Погарского района         ____________ФИО

Приложение 2 
к постановлению администрации Погарского района

       от 29.07.2019 г.  № 558

9



ТИПОВАЯ ФОРМА ДОГОВОРА
на размещение нестационарной розничной торговли или временных нестационарных
аттракционов и другого развлекательного оборудования на территории МО Погарское

городское поселение Погарского района Брянской области

пгт Погар «__»_____________г.

Администрация Погарского района в лице________________________
__________________________________________________________________

(Должность, ФИО)
действующего на основании__________________________________________
__________________________________________________________________

 (нормативно — правовой акт соответствующего органа местного самоуправления)
именуемая  в  дальнейшем  «Администрация»,  с  одной  стороны,  и
__________________________________________________________________

          (организационно-правовая форма, наименование юридического лица, ФИО
индивидуального предпринимателя)

именуемый  в  дальнейшем  "Хозяйствующий  субъект",  в  лице
__________________________________________________________________

(ФИО)
действующего на основании__________________________________________

(документ, подтверждающий полномочия)
с  другой  стороны,  вместе  именуемые  в  дальнейшем  "Стороны"  заключили  настоящий
договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора:

1.1.  Администрация  представляет  Хозяйствующему    субъекту  право  на  размещение
нестационарной  розничной  торговли  или  временных  нестационарных  аттракционов  и
другого развлекательного оборудования (далее -Объект)
  ________________________________________________________________
                                                       (наименование объекта)
на территории Погарского городского поселения________________________
__________________________________________________________________,

(месторасположение объекта)
а   Хозяйствующий  субъект  обязуется  разместить  и обеспечить   в   течение   всего   срока
действия   настоящего   Договора функционирование  Объекта  на  условиях  и  в  порядке,
предусмотренных   в  соответствии    с   настоящим    Договором,    федеральным
законодательством.

1.2.  Стороны  установили,  что  настоящий  Договор  является  одновременно  актом
приема-передачи  места  для  размещения  Объекта  и  подтверждает,  что  претензий  у
Хозяйствующего субъекта к состоянию места не имеется.

1.3.  Период  размещения  Объекта  устанавливается  с  "___"  _______20  __г.  по  "___"
________20__ г.

1.4. Окончание срока Договора влечет прекращение обязательств Сторон по Договору.

2. Условия размещения Объектов

10



2.1 Хозяйствующий субъект обязан использовать место размещения Объектов торговли
или развлечения для целей, указанных в пп. 1.1 настоящего Договора.

2.2  Договор  является  подтверждением  права  на  осуществление  Хозяйствующим
субъектом от своего имени предпринимательской деятельности в месте, предусмотренном в
пп.1.1. Договора.

2.3. Ответственность за эксплуатацию (содержание) Объектов развлечения и места их
размещения несет Хозяйствующий субъект.

3. Плата за размещение Объекта и порядок расчетов

2.1. Плата за размещение Объекта устанавливается исходя:
1)   из  размеров  арендной  платы  за  использование  объектов  муниципального

недвижимого  имущества  МО  «Погарское  городское  поселение»  для  организации
нестационарной розничной торговли и передвижных аттракционов

(сумма прописью)

Плата  за  размещение  Объекта производится  Хозяйствующим  субъектом
единовременным платежом  в течение 3 банковских  дней с момента подписания Договора
путем перечисления средств на расчетный счет.    

4. Права и обязанности Сторон

3.1.  Хозяйствующий субъект имеет право:
- осуществлять деятельность в соответствии с условиями Договора и действующим

законодательством РФ.
3.2.  Хозяйствующий субъект обязан:
-  выполнять  требования  Закона РФ  от  07.02.1992  N  2300-1  «О  защите  прав

потребителей»;  Правил  благоустройства  территориий  Погарского  городского  поселения,
утвержденных решением Совета народных депутатов поселка Погар от 26 октября 2019 года
№ 3- 125, иные требования и правила, предусмотренные действующим законодательством в
сфере торговли и защиты прав потребителей, а также требования настоящего Договора;

- не передавать права по Договору другим лицам;
- прекратить осуществление деятельности по окончании срока действия Договора;
-  произвести оплату по Договору в  размере и  сроки,  указанные в  п.  2 настоящего

Договора и по окончании срока действия Договора освободить занимаемое место;
-  содержать  территорию,  прилегающую  к  местам  для  размещения  Объекта  в

надлежащем санитарном и противопожарном порядке.
3.3. Администрация  имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем

порядке  с  обязательным письменным уведомлением в случае  нарушения Хозяйствующим
субъектом условий Договора, а также в следующих случаях:

1)  по соглашению сторон;
  2)  ликвидации  Хозяйствующего  субъекта  в  соответствии  с  законодательством

Российской Федерации;
 3)  в  одностороннем  порядке  при  наличии  одного  или  нескольких  из  следующих

оснований:
3.1) в случае, если Хозяйствующий субъект не произвел оплату либо произвел оплату за

пользование  местом  для  размещения  Объекта  с  нарушением  сроков,  предусмотренных
Договором;

11

consultantplus://offline/ref=815A5F38A68749A80A40CB2F3881CBDE895CE055B4F47A04B885B60711M9M8I


3.2)  наличие  в  течение  срока  действия  Договора  двух  и  более  неисполненных  в
установленные  сроки  предписаний  об  устранении  нарушений  требований  к  размещению
Объекта;

3.3) если Хозяйствующий субъект передал место для размещения Объекта без согласия
администрации Погарского района  в пользование третьему лицу;

3.4)  при  самовольном  изменении  размеров  временного  объекта,  размещении
дополнительных временных объектов, кроме указанного в Договоре;

3.5) наличие информации из компетентных органов государственной власти, органов
местного  самоуправления,  а  также  органов  прокуратуры  о  нарушениях  требований
законодательства  при  эксплуатации  Объекта,  создающего  угрозу  для  жизни  и  здоровья
людей.

В  случае  досрочного  расторжения  договора  по  инициативе  администрации  района
Хозяйствующему субъекту направляется извещение (заказным письмом с  уведомлением о
вручении или вручает лично под роспись) о принятом решении и требовании освободить
место.

По  истечении  5  дней  с  момента  получения  извещения  Хозяйствующим  субъектом
Договор считается расторгнутым;

4)  в  иных  случаях,  предусмотренных  действующим  законодательством  Российской
Федерации.

3.4.  Администрация  обязана  предоставить  Хозяйствующему  субъекту  право  на
размещение Объекта в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.  Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за несоблюдение условий Договора в соответствии
с действующим законодательством.

4.2.  В случае  просрочки уплаты платежей (платежа)  Хозяйствующий субъект обязан
выплатить администрации Погарского района пени в размере 0,1% от суммы долга за каждый
день просрочки.

6.  Заключительные  положения

5.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются сторонами путем переговоров. В
случае  невозможности  разрешения  разногласий  путем  переговоров,  они  подлежат
рассмотрению в судебном порядке.

5.2.  Настоящий  Договор  составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих  одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.3. Приложения к Договору составляют его неотъемлемую часть:
Приложение № 1 –  расчет платы по Договору.

7.  Реквизиты и подписи Сторон:

Администрация Погарского района Хозяйствующий субъект

Администрация Погарского района 
ИНН 3223000955
КПП  325201001
243550  Брянская  область,  пгт  Погар,  ул.
Ленина, д. 1

12



р/счет 40101810300000010008
Отделение Брянск, г. Брянск
л/сч.  04273203740  в  УФК  по  Брянской
области
ОГРН 1023200915760
ОКТМО 15642151
ОКПО  04023392 
КБК 91911705050130000180

Подпись                             Подпись                             

13



Приложение  
к договору на размещение нестационарной розничной

 торговли или временных нестационарных аттракционов и другого развлекательного
оборудования на территории МО Погарское городское поселение Погарского района

Брянской области,
утвержденного постановлением администрации Погарского района

от 29.07.2019  №558

РАСЧЕТ ПЛАТЫ 

Плата по договору за период с «___» _______20_г. по «___» ______20_г.   
составляет: 

__________________________________________________________________
(сумма прописью)

Расчет: 

Реквизиты:

Администрация Погарского района Хозяйствующий субъект

Администрация Погарского района 
ИНН 3223000955
КПП  325201001
243550  Брянская  область,  пгт  Погар,  ул.
Ленина, д. 1
р/счет 40101810300000010008
Отделение Брянск, г. Брянск
л/сч.  04273203740  в  УФК  по  Брянской
области
ОГРН 1023200915760
ОКТМО 15642151
ОКПО  04023392 
КБК 91911705050130000180
БИК 041501001

Подпись                             Подпись                             

14



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.07.2019 г  №559
пгт Погар
  
Об утверждении размера платы 
за предоставление торгового места
на универсальной ярмарке
МУП МУЖКХ Погарского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (ред. от 03.04.2017г)
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,
Решением Погарского районного Совета народных депутатов от 26.02.2013 г. № 4-359 «О
порядке  принятия  решений  об  установлении  тарифов  на  услуги  муниципальных
предприятий  и  учреждений  и  выполнение  работ  муниципальными  предприятиями  и
учреждениями Погарского района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить с  01 августа 2019 года размер платы за предоставление торгового места  на
универсальной ярмарке МУП МУЖКХ Погарского района согласно приложению.
2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Погарского  района  от
15.05.2018г  №  374  «Об  утверждении  расценок  в  торговом  комплексе  МУП  МУЖКХ
Погарского района». 
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского
района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы
администрации Погарского района- начальника финансового управления  Печенко Р.Н.

Врио главы администрации
Погарского района                                                      С.П. Астапкович

15



 
Приложение 

к постановлению администрации Погарского района
                                                                                                                     от 30.07.2019 г  № 559

Размер платы за предоставление торгового места на универсальной ярмарке 
МУП МУЖКХ Погарского района

№
п/п Виды услуг

Ставка сбора,
руб.

1. Торговля с оборудованных мест промышленными, хозяйствен-
ными и иными видами продовольственных товаров за одно тор-
говое место, шириной 1 метр

48

2. Торговля с необорудованных мест промышленными, хозяй-
ственными и иными видами продовольственных товаров за одно
торговое место, шириной 1 метр

36

3. За предоставление торговой площади при продаже всех видов 
товаров с ролетов:
- 4 квадратных метра
- 5 квадратных метров
- 6 квадратных метров
- 8 квадратных метров
- 10 квадратных метров
- 12 квадратных метров

48
60
72
96
120
144

4. За предоставление торгового места на прилегающей территории
к универсальной ярмарке при продаже с:
- легковых автомобилей и прицепов
- с грузовых автомобилей, автолавок:
а) бахчевые культуры
б) фрукты, овощи
в) мясная продукция
г) яйца птиц
д) сахар, мука, комбикорм

120

300
240
500
300
150

5. За предоставление торгового места под продажу молочной и 
другой сельскохозяйственной продукции, произведенной в лич-
ных подсобных хозяйствах, шириной до 1 метра

20

6. За предоставление торгового места под продажу меда, шириной 
до 1 метра

36

7. За предоставление торгового места под продажу мяса птицы, 
кроликов из личного подсобного хозяйства, шириной до 1 метра

24

8. За предоставление торгового места под продажу семечек, шири-
ной до 1 метра

24

9. За предоставление торгового места под продажу живой птицы 
до 3 метров

180

10. За предоставление торгового места под продажу живых кроли-
ков, шириной до 1 метра

36

11. За предоставление торгового места под продажу саженцев, ши-
риной до 3 метров:
- плодовых насаждений
- цветов 

240
140

16



12. За предоставление торгового места под продажу живых цветов 180

13. За предоставление торгового места под продажу рассады шири-
ной до 1 метра

25

14. За предоставление торгового места под продажу хлебобулочных
изделий

100

17



    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2019 г. № 616                       
пгт Погар

О предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции
объекта капитального строительства в пгт Погар

В  соответствии  со  статьей  40  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным законом  от  06.10.2003  года  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  с  учетом  итогового  документа
публичных  слушаний  (заключения)  о  результатах  публичных  слушаний  по  вопросу
«Предоставления  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного
строительства,  реконструкции  объекта  капитального  строительства  в  пгт  Погар» от
27.08.2019 г.  № 2-2     

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить  Николиной Ольге Александровне, Николину Даниилу Николаевичу,
Николину Николаю Юрьевичу, Соловец Карине Тимофеевне, Соловец Никите Тимофеевичу
разрешение  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,
реконструкции объекта капитального строительства,  на  земельном участке  с  кадастровым
номером  32:19:0211608:1  общей  площадью  1145  кв.м.  по  адресу:  Брянская  область,
Погарский район,     пгт  Погар,  ул.  Урицкого,  д.  117  в  территориальной  зоне  Ж1 «Зона
индивидуальной жилой застройки», в части минимального отступа:

- от границы соседнего участка застройки ул. Урицкого, д.115 до 1,00 метра.
- от красной линии застройки ул. Урицкого до 1,35 метра.
2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  периодическом  печатном  издании

«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном
сайте администрации Погарского района в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации 
Погарского района                                                                          С.П. Астапкович

18



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯПОГАРСКИЙ РАЙОН
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
(ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

О результатах публичных слушаний по вопросу 
«Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
в пгт Погар»

от 27.08.2019 г.                                                                                                           № 2-2    
пгт Погар

Период проведения публичных слушаний – с 13 августа 2019 года по 27 августа 2019 года
Основание  проведения  публичных  слушаний -  Постановление  Главы  поселка  Погар  от
13.08.2019  года  №3-п  «О  назначении  публичных  слушаний  по  вопросу  предоставления
разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,
реконструкции объекта капитального строительства в пгт Погар».
Место проведения публичных   слушаний  : 243550, Брянская область, пгт Погар, ул. Ленина,1,
зал заседаний администрации Погарского района.

   Рассмотрев  и  обсудив  вопрос  «Предоставления  разрешения  на  отклонение  от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства в пгт Погар» по заявлению Николиной О.А., Николина Д.Н., Николина Н.Ю.,
Соловец  К.Т,  Соловец  Н.Т.  о  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных
параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции  объекта  капитального
строительства  на  земельном  участке  с  кадастровым  номером  32:19:0211608:1  общей
площадью 1145 кв.м. по адресу: Брянская область, Погарский район, пгт Погар, ул. Урицкого,
д.  117  в  территориальной  зоне  Ж1  «Зона  индивидуальной  жилой  застройки»,  в  части
минимального отступа:

- от границы соседнего участка застройки ул. Урицкого, д.115 до 1,00 метра.
- от красной линии застройки ул. Урицкого до 1,35 метра.

1.  Изменений  и  дополнений  за  период,  отведённый  для  их  внесения  по  вопросу
«Предоставления  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного
строительства,  реконструкции  объекта  капитального  строительства  в  пгт  Погар»  не
поступило.

2.  Обобщенные  сведения,  полученные  при  учете  мнений,  выраженных  жителями
поселений  и  иными  заинтересованными  лицами  по  вопросу,  вынесенному  на  публичные
слушания:

2.1.  Мнения  о  целесообразности  и  типичные  мнения,  содержащие  положительную
оценку по вопросу публичных слушаний, высказали   7  человек.

2.2.  Мнения,  содержащие отрицательную оценку по  вопросу публичных слушаний,
высказали   0  человек.

2.3. Замечания  и предложения  по вопросу  публичных   слушаний   высказали   0
человек.

3.  По  результатам  рассмотрения  предложений,  замечаний  и  мнений,  участников
публичных слушаний по вопросу «Предоставления разрешения на отклонение от предельных

19



параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
в  пгт  Погар»,  публичные  слушания  признаются  состоявшимися  и  рекомендуется  принять
указанный проект в редакции, вынесенной на публичные слушания.

4. Направить настоящий итоговый документ публичных слушаний (заключение) Главе
поселка  Погар,  в  комиссию  по  рассмотрению  заявлений  на  отклонение  от  предельных
параметров разрешенного строительства на территории Погарского района.

5. Опубликовать настоящий итоговый документ публичных слушаний (заключение) в
периодическом  СМИ  «Сборник  нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и
разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

Председатель оргкомитета по подготовке
и проведению публичных слушаний по вопросу
«Предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства в 
пгт Погар»                                                                                                      С.В. Сучкова                 

Секретарь оргкомитета                                                                               А.Н. Черковец

20



Периодическое печатное средство массовой информации 
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» 

Официальное  периодическое  печатное  средство  массовой  информации,
предназначенное для опубликования муниципальных правовых актов органов
местного  самоуправления  Погарского  района,  обсуждения  проектов
муниципальных правовых актов,  доведения до сведения жителей Погарского
района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель,  распространитель  и  собственник  имущества  редакции -
администрация Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар,
ул. Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

21


	Постановление Главы Погарского района от 14.08.2019г. № 10п О назначении публичных слушаний «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» …………………………………………………………………….4
	Постановление администрации Погарского района от 29.07.2019 г. № 558 «О размерах арендной платы за использование объектов муниципального недвижимого имущества МО «Погарское городское поселение» для организации нестационарной розничной торговли и передвижных аттракционов»……………………………………………………………………..7
	Постановление администрации Погарского района от 30.07.2019 г №559 «Об утверждении размера платы за предоставление торгового места на универсальной ярмарке МУП МУЖКХ Погарского района»……………………………………………………………………………….15
	Постановление администрации Погарского района от 28.08.2019 г. № 616 «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в пгт Погар»………….18
	Итоговый документ публичных слушаний (ЗАКЛЮЧЕНИЕ) О результатах публичных слушаний по вопросу «Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в пгт Погар»……………………………………………………………………...19
	

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОВЕСТКА ДНЯ

	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Погарского района С.П. Астапкович
	ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ


